长沙航空职业技术学院文件
院人〔2022〕198号
关于下发《2022年度公开招聘实施方案》的通知
各单位：
     《2022年度公开招聘实施方案》已经党委会审定，现予以下发，请遵照执行。
长沙航空职业技术学院
2022年9月26日
2022年公开招聘实施方案
为进一步加强学院人才队伍建设，做好公开招聘工作，有效选拔符合招聘岗位需要的优秀人才，确保工作规范、有序，根据《人事代理制职工聘用与管理办法》《聘用制职工聘用与管理办法》等文件精神，结合工作实际，制定本方案。
一、组织机构与职责
（一）成立公开招聘领导小组
组  长：陈  勇 刘喜宾
副组长：严  灿
成  员: 张  松、曾全胜、朱国军、刘永明、肖  渊
        彭连刚
（二）设立公开招聘领导小组办公室
领导小组下设办公室，办公室由人事处、政治部、教务处、学生工作处、科研处和教学院部等处室人员组成，人事处处长兼任办公室主任。
二、招聘原则
1.总量限制，控员增效。
2.公平竞争，公开透明。
3.把握标准，人岗匹配。
4.专业导向，着眼发展。
三、招聘条件
1.综合素质：遵纪守法，政治立场坚定，道德品质好。
2.身体条件：身心健康，无精神疾病、心脏病、烈性传染性疾病和其他影响正常工作的疾病，能履行岗位职责和领导交办的其他工作任务。
3.年龄要求：男性一般不超过50周岁，女性一般不超过40周岁。
四、招聘计划
因工作需要，我院拟面向社会公开招聘专任教师和管理人员。具体招聘岗位、招聘人数及相关招聘要求详见附件《长沙航空职业技术学院2022年人员招聘计划》（含高层次人才）。

五、招聘程序

（一）发布公告
人事处发布《长沙航空职业技术学院2022年人员招聘计划》。
（二）资格审查
1.人事处负责收集应聘人员相关材料。应聘人员须完整填报2022年度报名表、提供相关佐证材料等。佐证材料含学历、学位、职称、技能等级证书、民用航空各类执照、获奖证书和中共党员身份证明等材料扫描件，其中学历、学位须提供学信网证明。
2.人事处和用人单位组织相关人员根据岗位条件对考生进行资格审查，给定考生是否通过资格审查的结论。
3.资格审查合格人员名单通过学院官网进行公示，公示无异议后进入笔试环节。
（三）考核方式
1.专任教师
采取笔试、试教相结合的方式进行，按百分制计算综合成绩，笔试、试教各占综合成绩的50%。
笔试：通过资格审查人员全部参加笔试。笔试采取闭卷的方式，笔试主要内容为职业道德、公共基础知识、高等教育学、高等教育心理学等，总分100分。
试教：笔试成绩排名招聘计划人数3倍之内的人员入围，笔试人数未达到招聘计划人数3倍时，则参考人员全部入围。试教可根据实际情况分授课或实际操作2个环节，主要测评应聘者的专业知识、教学能力（实际操作能力），总分100分。
考核录用标准：笔试须达到60分以上，试教须达到70分以上。
2.管理人员
采取笔试、面试相结合的方式进行，按百分制计算综合成绩，笔试、面试各占综合成绩的50%。
笔试：通过资格审查人员全部参加笔试。笔试采取闭卷的方式，笔试主要内容为职业道德、公共基础知识、高等教育学、高等教育心理学等，总分100分。
面试：笔试成绩排名招聘计划人数3倍之内的人员入围，笔试人数未达到招聘计划人数3倍时，则参考人员全部入围。面试采用多对一方式,主要测评应聘人员的职业素养、岗位专业知识、语言文字表达、问题分析等综合能力，总分100分。
考核录用标准：笔试须达到70分以上，面试须达到80分以上。
3.校招高校应届毕业生
采取笔试和面试相结合的方式进行，按百分制计算综合成绩，笔试占综合成绩的40%、面试占综合成绩的60%。笔试和面试主要考核其综合知识、能力素质和专业素质等。
4.高层次人才
高层次人才引进程序依据学院《高层次人才引进与管理办法》（院人〔2022〕42号）文件要求进行。
（四）体检与考察
应聘同一招聘岗位根据综合成绩排名，按1：1的比例等额确定体检与考察对象。体检在指定的市级以上综合性医院进行。体检合格者进入考察环节，主要考察遵纪守法、思想政治表现、道德品质、业务能力、工作实绩等情况，并对应聘人员资格条件进行复查。
如有体检、考察不合格者，按应聘同一岗位综合成绩排名先后依次等额递补（递补不超过一次）。
五、公示
根据综合成绩、体检和考察结果，经公开招聘领导小组集体研究确定的拟聘用人选，报院长办公会和党委会审核，经审核合格的拟聘用人员名单在学院官网公示5个工作日。
纪检监察室全程监督招聘工作。
六、聘用和工资待遇
1.公示无异议后，人事处负责按照相关规定组织签订协议、下发聘任文件等。
2.工资待遇按照学院有关规定执行。
附件：长沙航空职业技术学院2022年人员招聘计划
长沙航空职业技术学院院长办公室          2022年9月26日印发
— 6 —
— 5 —